II 

Approbalio praecedentis ordiiialioiiis 11. cardinalis a G., ar
chiepiscopo Senonensi, inserto ejusdem ordinaliouis tenore. 

Juin 12'i9. 
« Omnibus presentes litteras inspecturis G., Dei gra-

.) tia archiepiscopus Senonensis, salutem in Domino. 

.) Universilali vestre volumus e.sse notum ipiod cum in-
>i ter nos ex parte una, e t . . abbatissam et convenlum 
» Jolrenses ex altera, queslio vcrteretur super hoc, 
» quod nos a monasterio Jotronsì procurationem e.\igc-
» bamus —. Adum anno gratie •MCGXXVllII, mense 
» junio. » 

III 

A. decanus el capilulum Senonenses eamdem ordinationem 
approbant, ejus tenore de verbo ad verbum transcriplo. 

Juin I2-29. 

« Omnibus presentes litteras inspecturis A. decanus 
» et universum capilulum Senonenses, salutem in vero 
» salutari. Noverit universitas vestra nos litteras vene-
» rabilis patris domini Romani, diaconi cardinalis, 
» Apostolice Sedis legali, sigillo .suo signalas inspexi.s-
w se, formam hujusmodi continentes. Romanus —. 
» Nosigitur.quisupradictecompositioninoslriimab ini-
» tio prebuimus assensum, proni in lilteris dicti cnrdi-
)» naiis superius est expressum,proscriplarum litterarum 
» tenore diligenter inspecto, ordinationom, pronunlia-
» tionem seu diffiuilioiiem prescriptam approbamus et 
» ratam habemus, nostrum super premissis omnibus 
» impertientes assensum. In cujus rei leslimoiiiiim 
)) sigillum nostrum presonlibus lilteris duximns ap-
» poiieiidiiin. Actum anno Domini MCCXXVIIII, 
» mense junii. » 

IV 

Ordinatio J., arciiidiaconi Senonensis, ci l'etri de CoUome
dio, papae eapellani, in eadein causa medialoruni. 

25 décembre I2'̂ 8. 
« Universis lam presentibus quam fuluris J., arclii-

» diaconus Senonensi.s, et magister 1'. de Colleniedio, 
)) domini pape capellanus, salutem in vero salutari. 
» Universilali vestre volumus esse notum ijiiod, cum 
» (eie, ut in ordinatione R. cardinalis)— tandem, ut 
» controversia super hoc inler ipsos exorta posset co-
» modi US lerminari, in reverendiim patrem dominum 
» Romanum, diaconum cardinalem, Aposlolice Sedis 
» legatum, compromiseruiit lumi ci bas, bine inde .sub 
» pena mille marcarum —. Actum Vil i kalendas ja-
>) nuarii, anno Domini MCCXXVIIII. » 

4iG Lalran, 7 mai l'230. 

Priori Sancii Malhaei, ordinis Praedicalorum, magistris 
'fhomaedcFreavilla, decano, el Hugoni do Uocumoucel., cano
nico Rolhomagensibus, mandat quateuus, — cum monasle
rium Sancii Audoeni lìolliomagensis, ordinis Sancii lleuedicli, 
quod olim llorere solebal, propter incuriam habiloutium iu eo
dem sit collapsum, ejusdem monaslerii abbate, inconlincnliae 
relaxalis habenis et abjecla observanlia regulari, vilam du
cente plurimum dissolulam, inslilula regularia non observante 
nec curante ul ab aliis observcnlur, lales ibidem in monachos 
recipiente, per quos iu co scandala sacpius oriuntur, ac in 
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corrigendis monachorum suorum excessibus negligente, bona 
monaslerii supradicti dilapidante et consumenle, ea in usus 
proprios et illicilos convertendo, — ad locum ipsum acceden
tes, corrigant el reforment, lam in capile quain in membris, 
corrigenda el reformanda. —(REO. 15, f. 8 ro;ann. IV, e. 15; 
— .MOREAU 1186, f. 18 ; — POTTHAST 8543.) 

'< .. priori Sancti Malhei, ordinis fratrum Predicatorum, 
magistris Thome de Freavilfa], decano, et Hugoni de Bo-
remoncel., canonico Rolhomagensibus. Ad audientiam nos
tram —. Dat. Laterani, nonis maii, pontificatus nostri 
anno quarto. » 

U7 Latran, 9 décembre 1227. 

Abbatissae el convenlui Jotrensibus confirmat ordinationem 
a Romano, Sancii Angeli diacono cardinali, apostolico legalo, 
promulgalam, in causa inler ipsas el P. Meldensem episcopum 
super subjectione monaslerii, cleri el populi Jolrensium, su
borta ; inserto sub sua bulla praedicli Romani cardinalis ins
trumenlo pi'onunlianlis monaslerium Jolrense, cum clero el 
populo Jotrensibus, ab omni jure ci jurisdiclioue episcopi .Mel-
(leusis esse exemplum, el carlas P. Meldensis episcopi, capi-
luti .Meldensis, et abbatissae, conventus, cleri et populi Jolren
sium de eadem re rcpelenlis. — (REO. 15, f. 9. r»; ann. IV, 
e. 16; —MORKAU 1186, f. 19.) 

<• .. abbalisse ci convenlui Jotrensibus, Meldensis diocesis. 
Cum a nobis—.Dal. Laierani, V idus decembris,pon
tificatus nostri anno primo. •) 

Lillerae Romani cardinalis, apostolici legali, pronunlianlis 
muuusleriuin Jolrense, cum clero el populo Jotrensibus, ab 
omni jure el jurisdidione eiùscopi .Meldensis esse exemplum, 
el varia iustrumcnla ad hoc perliueulia rcpelenlis. 

Meaux, novembre 1225'. 
<• llomanus, miseratione divina Sancii Angeli diaco-

'• nus cardinalis, Aposlolice Sedis legatus, omnibus ad 
» quos presens scriplum pervenerit, in Domino salu-
» lem et sincere dilectionis all'ectum. Noverit univer-
>• sitas vostra quod, suborla inler venerabilem patrem 
'. l\, episcopum Meldensem, ex una parte, et dilectos 
" in Cbristo .. abbatissam elconventum, clerum et po-
" pulum Jolrenses, ex altera, super subjectione ipsius 
" monasterii el eorundem cleri et populi, materia ques-
'. tionis, idem episcopus exposuit in jure libellum hu-
>' jusniodi contra eos : 

<- Petit Meldensis episcopus ab .. abbalissa et con-
» ventu Jotrensibus quod sibi obediant tamquam suo 

1. ce. ToussAiN'T.-; DI; PI.KSSIS, Jlisloirc de VEglise de Meau:r, 
t. II 11731), p. 113. 

» episcopo in visitationibus faciendis, in corrigendis 
» excessibus, in cognitionibus causarum tam civilium, 
» quam spirilualium, quam criminalium, quarum co-
» gnitio ad episcopum diocesanum pertinel, tamquam 
» ad judicem ecclesiaslicum, et in decisionibus earun-
)) dem, et in hiis que ad cognitionem et ad decisionem 
» pertinent, videlicet : in veniendo ad citaliones, reci-
» piendo dierum assignationes, et in aliis que ad co-
» gnitionem et decisionem pertinent; et in observatione 
» mandatorum suorum et statutorum suorum legiti-
» morum, et processionibus faciendis episcopo Melden-
» si, quando post consecralionem suam primo accedit 
» ad ecclesiam earum, et in omnibus aliis ad jus epis-
» copale perlinentibus;